
RESOLUCiÓN (D) Nº
3972/.,1

Buenos Aires, O 4 JUN 2019
VISTO la Resolución (CS) W 636/19, el Reglamentos General e Interno de Concursos.

CONSIDERANDO:

Que por Resolución Nº 636/19 el Consejo Superior de la Universidad de Buenos aprobó el Llamado

a Concurso para proveer 1 (un) cargo de Renovación de Profesor Regular Titular, Dedicación Parcial,

en la asignatura Elementos de Derecho Comercial, del Departamento de Derecho Económico y

Empresarial.

Que el día 04 de junio del corriente, la Universidad de Buenos Aires difundió el llamado a Concurso

por medio de la publicación en el diario "Pagina 12", en cumplimiento de lo dispuesto por el arto 3º

del Reglamento para la Provisión de Cargos de Profesores Regulares Titulares, Asociados y Adjuntos

-Res. (CS) Nº 4362/12-.

Que por tanto, y según lo establecido por el arto 4º del mismo, corresponde proceder a la apertura

del período de inscripciones.

Por ello, y en uso de las atribuciones conferidas por el arto 117, inc. d) del Estatuto Universitario,

El DECANO DE lA FACULTAD DE DERECHO

RESUELVE:

ARTíCULO 1º.- Declárese abierto desde el 05 de junio inclusive, por 30 (TREINTA) días hábiles, hasta

el 22 de julio del corriente, el período de inscripción del Llamado a Concurso que se detalla en el

Anexo de la presente.

ARTíCULO 2º.- El referido Concurso se rige por las Resoluciones (CS) Nº 66/10 Y 4362/12.

ARTíCULO 3º.- las solicitudes de inscripción, deberán ser presentadas en el marco de lo dispuesto

por el arto Sº del Reglamento de Concursos - Res. (CS) Nº 4362/12 - ante la Dirección de Concursos

Docentes de la Facultad de Derecho, sito en Av. Figueroa Alcorta 2263, Planta Principal, puerta

Bedelía, entrepiso, de lunes a viernes de 09:00 a 13:00 hs. y de 14.00 a 19.00 hs.

ARTíCULO 4º.- Regístrese. Dése amplia difusión. Tome conocimiento la Secretaría Académica, la

Dirección General de Asuntos Académicos, Dirección de Consejo Directivo, el Departamento de

Información Docente, el Departamento Académico correspondiente y la Dirección de Concursos.



ANEXO

DEPARTAMENTO DE DERECHOECONÓMICO Y EMPRESARIAL

• Elementos de Derecho Comercial. Expediente Nº 93538/18.

1 Titular, Dedicación Parcial.

(Renovación: Héctor Osvaldo CHOMER)


